
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 
เรื่อง  ให้เจ้าโรงเรือน สิ่งปลูกสร้าง และท่ีดิน ที่ตั้งอยู่ในเขต อบต.ไม้ฝาด 

ผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน ประจ าปี พ.ศ. 2562 ให้เสียภาษีต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 
_________________________ 

   อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 38, 40 และมาตรา 45 แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือน
และท่ีดิน พ.ศ. 2475 ก าหนดให้เจ้าของโรงเรือน สิ่งปลูกสร้าง และที่ดิน มีหน้าที่ต้องเสียภาษ ี  และตามค าสั่ง
องค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด ที่  643/2561  เรื่อง แต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่เพ่ือปฏิบัติการตามกฎหมาย
ว่าด้วยภาษีโรงเรือนและท่ีดิน ลงวันที่  17  ตุลาคม  พ.ศ. 2561 

   จึงประกาศให้เจ้าของโรงเรือน สิ่งปลูกสร้าง และที่ดิน  ที่ตั้งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบล
ไม้ฝาดให้ไปเสียภาษีโรงเรือนและท่ีดิน ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง  องค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด  
อ าเภอสิเกา  จังหวัดตรัง  ได้ตั้งแต่วันที่  3  มกราคม  2562 ถึงวันที่  28  กุมภาพันธ์  2562 หรือภายใน 
30 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งประเมินจากพนักงานเจ้าหน้าที่ แล้วแต่กรณี 

   ถ้าเจ้าโรงเรือน  สิ่งปลูกสร้าง และที่ดิน  ไม่ช าระภาษโีรงเรือนและที่ดินภายในเวลาที่ก าหนด  
ให้เสียเงินเพ่ิมตามมาตารา 43  ดังอัตราต่อไปนี้  (1)  ถ้าช าระไม่เกิน 1 เดือนนับแต่วันพ้นก าหนดที่บัญญัติไว้
ในมาตรา 38 ให้เพ่ิมร้อยละ 2.5 แห่งค่าภาษีที่ค้าง  (2)  ถ้าเกิน 1 เดือนแต่ไม่เกิน 2 เดือนให้เพ่ิมร้อยละ 5  
แห่งค่าภาษีที่ค้าง   (3)  ถ้าเกิน 2 เดือนแต่ไม่เกิน 3 เดือนให้เพ่ิมร้อยละ 7.5  แห่งค่าภาษีท่ีค้าง (4) 
ถ้าเกิน 3 เดือนแต่ไม่เกิน 4 เดือนให้เพ่ิมร้อยละ 10  แห่งค่าภาษีที่ค้าง  ถ้ามิได้ช าระค่าภาษีและเงินเพ่ิม
ภายใน 4 เดือน  ตามมาตรา 43 ให้ผู้บริหารท้องถิ่นมีอ านาจออกค าสั่งเป็นหนังสือให้ยึด อายัด หรือขาย
ทอดตลาดทรัพย์สินของผู้ซึ่งค้างช าระค่าภาษีเพ่ือน าเงินมาช าระเป็นค่าภาษี เงินเพ่ิม ค่าธรรมเนียม และ
ค่าใช้จ่ายโดยมิต้องให้ศาลสั่งหรืออกหมายยึด ตามมาตรา 44  และผู้ใดโดยรู้อยู่แล้วหรือโดยจงใจแจ้งข้อความ
อันเท็จ  ให้ถ้อยค าเท็จ  ตอบค าถามด้วยถ้อยค าอันเป็นเท็จ หรือน าพยานหลักฐานเท็จมาแสดงเพ่ือหลีกเลี่ยง
หรือจัดหาทางให้ผู้อื่นหลีกเลี่ยงการค านวณค่ารายปีแห่งทรัพย์สินตามที่ควร  มีความผิดต้องระวางโทษจ าไม่
เกิน 6 เดือน หรือปรับไม่เกิน 500 บาทหรือทั้งจ าทั้งปรับ  ตามมาตรา 48  แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือน
และท่ีดิน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  17  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  2561 
 
 
 
            (นายสมนึก   เปลี่ยนเภท) 
     นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 

 


